МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

04.07.2023                                                                                           № ДС44-11-279/3

г. Сургут

О назначении лиц, ответственных

за закладку основных продуктов

питания в котел в МБДОУ № 44 «Сибирячок»

в 2023/2024 учебном году

С целью обеспечения безопасности и качества питания воспитанников МБДОУ

№ 44 «Сибирячок» (далее – учреждение), контроля закладки основных продуктов

питания в котел, предупреждения нарушений технологий приготовления пищи

в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график закладки в котел основных продуктов питания (далее –

продуктов), указанных в меню-требовании, утвержденном заведующим учреждения,

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственными:

- за закладку продуктов в котёл Чемекову С.В., шеф-повара, в его отсутствие –

и.о. шеф-повара Тихонову И.А., повара детского питания;

- осуществление контроля за закладкой продуктов в котел Чемекову С.В.,

шеф-повара, в его отсутствие – и.о. шеф-повара Тихонову И.А., повара детского

питания.

3. Назначить ответственных лиц за осуществление ежедневного контроля

за закладкой продуктов в котел согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2023.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ю.В. Гриценко

Приложение 1

к приказу

от 04.07.2023 № ДС44-11-279/3

График закладки основных продуктов питания в котел

Время закладки

основных продуктов

питания

Наименование основных продуктов питания

Завтрак

06:00 Молоко на кашу

06:00 Молоко на какао, кофейный напиток

06:45 – 07:00 Крупа в кашу

07:45 Сливочное масло в кашу

Обед

08:00 Мясо на первое блюдо

08:00 Свежие фрукты на третье блюдо

09:00 – 09:30 Овощи и картофель на гарнир

09:.00 – 09:30 Сахар на третье блюдо

09:30 Овощи и крупа на первое блюдо

09:30 – 10:00 Мясо, рыба на основное блюдо

09:30 Крупа на гарнир

10:00 Тесто для выпечки на полдник

Ужин

12:00 Тесто для выпечки на ужин

14:00 – 14:30 Творог на запеканку

14:30 – 15:00 Рыба на основное блюдо

15:00 Овощи на гарнир

Приложение 2

к приказу

от 04.07.2023 № ДС44-11-279/3

Список ответственных лиц за осуществление ежедневного контроля

за закладкой основных продуктов питания в котел

День недели
Прием

пищи
Ф.И.О. ответственного

Должность

ответственного

Понедельник Завтрак

Исмаилова А.А./Усольцева Г.А.*
Заместитель заведующего

по УВР
Второй

завтрак

Обед Гриценко Ю.В. Заведующий

Полдник Данич У.И.
Заместитель заведующего

по АХР

Ужин Аджиманбетова К.Я./ Муралева Т.В.* Медицинская сестра

Вторник Завтрак

Исмаилова А.А./Усольцева Г.А.
Заместитель заведующего

по УВР
Второй

завтрак

Обед Гриценко Ю.В. Заведующий

Полдник Данич У.И.
Заместитель заведующего

по АХР

Ужин Аджиманбетова К.Я./Муралева Т.В. Медицинская сестра

Среда Завтрак

Исмаилова А.А./Усольцева Г.А.
Заместитель заведующего

по УВР
Второй

завтрак

Обед Гриценко Ю.В. Заведующий

Полдник Данич У.И.
Заместитель заведующего

по АХР

Ужин Аджиманбетова К.Я./ Муралева Т.В. Медицинская сестра

Четверг Завтрак

Исмаилова А.А./Усольцева Г.А.
Заместитель заведующего

по УВР
Второй

завтрак

Обед Гриценко Ю.В. Заведующий

Полдник Данич У.И.
Заместитель заведующего

по АХР

Ужин Аджиманбетова К.Я./Муралева Т.В. Медицинская сестра

Пятница Завтрак

Исмаилова А.А./Усольцева Г.А.
Заместитель заведующего

по УВР
Второй

завтрак

Обед Гриценко Ю.В. Заведующий

Полдник Данич У.И.
Заместитель заведующего

по АХР

Ужин Аджиманбетова К.Я./Муралева Т.В. Медицинская сестра

* в соответствии с графиком рабочего времени на дату осуществления контроля